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 YTTRANDE                KFN dnr 7/2025

 2025-05-12 

  

Försvarsdepartementet 

fo.remissvar@regeringskansliet.se

   

  

Yttrande över betänkandet SOU 2025:6 Plikten 
kallar! En modern personalförsörjning av det 
civila försvaret  
 

Ert dnr: Fö2025/00151 

 

Krigsförsäkringsnämnden, som inte utsetts till remissinstans för aktuellt betänkande, anser att 

betänkandet är av relevans för nämndens verksamhet och lämnar därför följande synpunkter. 

 

Krigsförsäkringsnämnden är en nämndmyndighet som enligt lagen (1999:890) om 

försäkringsverksamhet under krig eller krigsfara m.m. har i uppgift att handlägga bland annat 

ärenden som innebär att staten meddelar skadeförsäkring på transportområdet och mottar 

återförsäkring av skadeförsäkring när det är av väsentlig betydelse för 

försvarsansträngningarna, folkförsörjningen eller näringslivet. Försäkring på transportområdet 

(försäkring av varor, lager, transportmedel och transportörer) är av avgörande betydelse för att 

säkerställa en fungerande import och export av nödvändiga varor.  

 

Betydelsen av detta har ökat genom Sveriges medlemskap i Nato. I budgetpropositionen för 

2025 tilldelades Krigsförsäkringsnämnden en garantiram för sin verksamhet inom 

försäkringsområdet på högst 200 miljarder kronor.  

 

Försäkringsmarknaden omfattar i Sverige 24 000 anställda. De svenska försäkrings- och 

tjänstepensionsföretagens finansiella tillgångar är närmare 7 000 miljarder kronor. 

 

Om staten ska motta återförsäkring av privat försäkring, krävs också att det finns privata 

försäkringsgivare som är verksamma under krig, krigsfara m m. Det är därför av vikt att även 

privata aktörer såsom försäkringsföretag av lagstiftaren ges de förutsättningar som behövs för 

att planera sin organisation och personalförsörjning vid höjd beredskap. 

 

Nämnden omnämns i utredningens betänkande i avsnitt 18.6, som utgör en beskrivning av 

beredskapssektorn Finansiella tjänster. Utredningen anger i avsnitt 18.6.2 att 

Finansinspektionen, som är sektorsansvarig myndighet, konstaterat att förutsättningarna för 

att göra en fullständig bedömning av de eventuella behoven av personalförstärkning vid höjd 

beredskap inte finns på plats inom beredskapssektorns ansvarsområde. Utredningen anger 

vidare i avsnitt 18.6.3 att utredningen utifrån tillgängliga underlag bedömer att det troligen 

främst är hos privata bemanningsansvariga som eventuella behov av personalförstärkning vid 

höjd beredskap kan komma att uppstå.  
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För att Krigsförsäkringsnämnden under krig eller krigsfara m.m. ska kunna utföra sina 

uppgifter i form av handläggning av ärenden om statlig försäkring och återförsäkring behövs 

personalförstärkning i förhållande till dagens organisation. Nämnden anser att regeringen eller 

lämplig myndighet närmare bör utreda och bedöma hur beredskapsviktiga statliga 

myndigheters krigsorganisation ska utformas, inklusive att bedöma huruvida 

personalförsörjningen ska säkerställas genom anställning, frivillighet eller plikt. Att 

handlägga ärenden om statlig försäkring och återförsäkring kommer att kräva hög och särskild 

kunskap och kompetens i ämnet och de personer som utses för att utföra uppgifterna kommer 

att behöva säkerhetsprövas. 

 

Krigsförsäkringsnämnden anser att behovet att snabbt kunna tillföra kvalificerad personal till 

myndigheter som i allt väsentligt bedriver sin operativa verksamhet vid krigsfara och krig inte 

tillräckligt har belysts i utredningens betänkande. Nämnden finner vidare att det faktum att 

försäkringsbranschens betydelse vid krigsfara och krig och behovet beredskapsplanering inte 

tydligt har utgjort ett underlag för utredningens överväganden är en brist.  

 

 

KRIGSFÖRSÄKRINGSNÄMNDEN 

 

 

 

Christopher Hesselbrandt 

Ordförande 

    Jan Lundberg 

    Ledamot 

 

 

I detta ärende har nämndens ordförande Christopher Hesselbrandt beslutat. Ledamoten 

Jan Lundberg har varit föredragande. 

Kopia till fo.rs.remissvar@regeringskansliet.se 


